
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO 9/2017-27 PMBGA

Às  11:00 do dia 20 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES, 
CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS A SERVIÇOS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E 
FUNDOS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA, NO ANO DE 
2017, CONFORME NECESSIDADE E DISPONIBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS.. O Pregoeiro 
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro 
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 
procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249......................... 22.803.508/0001-60

NILTON DUQUE DE CARVALHO                                C.P.F. nº 426.431.632-49

SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME.... 09.236.608/0001-94

WILLIAN SALES NASCIMENTO                                C.P.F. nº 788.975.642-91

FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291..................... 26.938.170/0001-05

FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO                            C.P.F. nº 742.667.562-91

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - MECÂNICA GERAL NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PE     

               SADAS                                                            

              Quantidade: 800,000               Unidade de fornecimento: HORA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E R$           115,000 *   

                                                                                

Habilitação   SALES E ORTOLAN  DISTRIBUIDORA  DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, Data:

               20/03/2017                                                       

                                                                                

Dec.vencedor  SALES E ORTOLAN  DISTRIBUIDORA  DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, Data:

               20/03/2017                                                       

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa SALES E ORTOLAN

AV. 13 DE MAIO, 272, C., BREJO GRANDE DO ARAGUAIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS  E  SERVIÇOS LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou

intenção de interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00001  à

licitante SALES E   ORTOLAN   DISTRIBUIDORA  DE  PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA-ME  em

20/03/2017.                                                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - ELÉTRICA GERAL NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PE     

               SADAS                                                            

              Quantidade: 500,000               Unidade de fornecimento: HORA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E R$           115,000 *   

                                                                                

Habilitação   SALES E ORTOLAN  DISTRIBUIDORA  DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, Data:

               20/03/2017                                                       

                                                                                

Dec.vencedor  SALES E ORTOLAN  DISTRIBUIDORA  DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, Data:

               20/03/2017                                                       

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa SALES E ORTOLAN

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS  E  SERVIÇOS LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou

intenção de interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00002  à

licitante SALES E   ORTOLAN   DISTRIBUIDORA  DE  PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA-ME  em

20/03/2017.                                                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - RETÍFICA GERAL NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PE     

               SADAS                                                            

              Quantidade: 260,000               Unidade de fornecimento: HORA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - LANTERNAGEM/FUNILARIA/PINTURA NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕE     

               S E MÁQUINAS PESADAS                                             

              Quantidade: 180,000               Unidade de fornecimento: HORA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

AV. 13 DE MAIO, 272, C., BREJO GRANDE DO ARAGUAIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - CAPOTARIA GERAL NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS P     

               ESADAS                                                           

              Quantidade: 180,000               Unidade de fornecimento: HORA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00006 - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS E CAMINHÕES     

              Quantidade: 160,000            Unidade de fornecimento: SERVIÇO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00007 - SERVIÇO DE GUINCHO NOS VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINA     

               S PESADAS                                                        

              Quantidade: 2.200,000       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00008 - SERVIÇOS IN LOCO NOS VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR              

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: SERVIÇO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

AV. 13 DE MAIO, 272, C., BREJO GRANDE DO ARAGUAIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                                                

Prop. Base    NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249     R$            80,000 *   

                                                                                

Habilitação   NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249, Data: 20/03/2017            

                                                                                

Dec.vencedor  NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249, Data: 20/03/2017            

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa NILTON DUQUE DE

CARVALHO 42643163249. Considerando  que  ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item 00008 à licitante NILTON DUQUE DE

CARVALHO 42643163249 em 20/03/2017.                                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00009 - SERVIÇOS IN LOCO NOS VEÍCULOS LEVES E CAMIONETES                 

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: SERVIÇO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291 R$           105,000 *   

                                                                                

Habilitação   FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291, Data: 20/03/2017        

                                                                                

Dec.vencedor  FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291, Data: 20/03/2017        

                                                                                

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCINEI SOUSA DA

CONCEIÇÃO 74266756291. Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00009 à licitante FRANCINEI SOUSA DA

CONCEIÇÃO 74266756291 em 20/03/2017.                                            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00010 - SERVIÇOS IN LOCO DE CAMINHÕES                                    

              Quantidade: 500,000               Unidade de fornecimento: HORA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291 R$           110,000 *   

                                                                                

Habilitação   FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291, Data: 20/03/2017        

                                                                                

Dec.vencedor  FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291, Data: 20/03/2017        

AV. 13 DE MAIO, 272, C., BREJO GRANDE DO ARAGUAIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                                                

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCINEI SOUSA DA

CONCEIÇÃO 74266756291. Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00010 à licitante FRANCINEI SOUSA DA

CONCEIÇÃO 74266756291 em 20/03/2017.                                            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00012 - SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES                             

              Quantidade: 600,000            Unidade de fornecimento: SERVIÇO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249     R$            80,000 *   

                                                                                

Habilitação   NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249, Data: 20/03/2017            

                                                                                

Dec.vencedor  NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249, Data: 20/03/2017            

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa NILTON DUQUE DE

CARVALHO 42643163249. Considerando  que  ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item 00012 à licitante NILTON DUQUE DE

CARVALHO 42643163249 em 20/03/2017.                                             

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) KLEDSON RIBEIRO DA SILVA                    __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio UELITON NUNES DE OLIVEIRA                   __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MAURYCIO RAYRON DE JESUS DA SILVA           __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  NILTON DUQUE DE CARVALHO 42643163249                   _______________________

AV. 13 DE MAIO, 272, C., BREJO GRANDE DO ARAGUAIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                                             

  SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS      _______________________

                                                                             

  FRANCINEI SOUSA DA CONCEIÇÃO 74266756291               _______________________

                                                                             

AV. 13 DE MAIO, 272, C., BREJO GRANDE DO ARAGUAIA


		2017-11-15T10:14:35-0300
	KLEDSON RIBEIRO DA SILVA:54674530172




